

688362 甬矽电子(宁波)股份有限公司 2023年半年度报告摘要

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www.sse.com.cn 网站上仔细阅读半年度报告全文。
1.2 重大风险提示
报告期内,受外部经济环境和行业周期波动影响,全球终端市场需求疲软依旧较为严峻,下游需求复苏不及预期,公司受到上游供应链环节亦受到一定影响。根据世界半导体贸易统计组织(WSTS)发布的预测,2023年全球半导体市场规模将同比减少10.3%,降至5150亿美元,预计2024年半导体市场规模将同比增长11.8%,达到5759亿美元,并高于2022年5740亿美元的市场规模,作为专注于中高端先进封装领域的封测企业,公司努力克服整体行业的不利影响,持续满足客户需求,围绕客户提供全方位服务,通过增强新客户拓展力度、加强新产品导入力度,提升产品品质,缩短供货周期,降低产品成本等多种方式,提升客户满意度和自身竞争力。2023年上半年特别是二季度,公司稼动率整体呈现回升趋势。2023年二季度,公司实现营业收入55,806.80万元,同比增长0.55%,环比增长31.42%;由于下游客户整体订单仍较为疲软,部分产品订单价格承压,导致公司上半年整体毛利率较上年同期有所下降;同时,公司二期项目建设有序推进,公司员工规模持续扩大,人员支出及二期筹建费用增加,使得管理费用同比增长84,949.69元,综合影响下公司2023年上半年实现亏损,归属于上市公司股东的净利润为-7,889.89万元,同比下降168.42%。公司将根据客户开发、拓展新产品线等方式提升自身竞争力和盈利能力,但未来半导体行业持续低迷或公司投资项目产能爬坡不及预期,公司业绩可能面临持续下滑甚至亏损的风险。

公司在本报告中详细阐述了公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施,敬请查阅本报告第三节“管理层讨论与分析”中“五、风险因素”相关内容。
1.3 本半年度报告、监事会和董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.4 公司全体董事出席了董事会会议。
1.5 本半年度报告未经审计。
1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用
1.8 公司基本情况
2.1 公司简介
公司股票简称

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

688362 甬矽电子(宁波)股份有限公司 2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
根据中国证券监督管理委员会《上市公司募集资金管理办法》(证监会公告[2022]15号)和上海证券交易所《上市公司募集资金管理办法》(上证发〔2022〕1号)和上海证券交易所《上市公司募集资金管理办法》(上证发〔2022〕1号)等有关规定,对募集资金存放与使用情况进行专项报告。
一、募集资金基本情况
(一)实际募集资金金额和资金到账时间
经中国证券监督管理委员会《关于同意甬矽电子(宁波)股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2022]2286号),本公司由保荐机构方正证券股份有限公司(以下简称“方正证券”)和承销商中信证券股份有限公司(以下简称“中信证券”)采用余额配售方式,向符合资格的投资者询价配售和网上向社会公开发行网下配售相结合的方式,向社会公众公开发行人民币普通股(A股)股票6,000.00万股,发行价为每股人民币18.54元,共计募集资金112,400.00万元,坐扣承销和保荐费用7,275.47万元后的募集资金为105,124.53万元,已由主承销商方正证券股份有限公司于2022年11月11日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股说明书印刷费、申报会计师费、律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用及前期已支付的发行费用共计3,056.63万元后,公司本次募集资金净额为102,067.90万元。上述募集资金到位情况已经会计师事务所出具验资报告予以验证,并由其出具《验资报告》(天健验[2022]468号)。

(二)募集资金使用情况和结余情况
金额单位:人民币元
截至2023年6月30日,本公司有4个募集资金专户,募集资金存放情况如下:
交易银行:甬矽电子(宁波)股份有限公司
银行账号:3870822712009113260
募集资金金额:2,884,612.46
币种:人民币
截至2023年6月30日,本公司有4个募集资金专户,募集资金存放情况如下:
交易银行:甬矽电子(宁波)股份有限公司
银行账号:3870822712009113260
募集资金金额:2,884,612.46
币种:人民币

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.23	-157.67
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.30	-197.73

报告期	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	10,172,298,47.81	8,318,780,609.66	22.28
归属于上市公司股东的净资产	2,458,810,309.96	2,533,847,377.21	-4.50
本报告期	1,139,543,371.21	1,139,543,371.21	0
归属于上市公司股东的净利润	982,713,424.55	1,138,583,327.21	-13.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-78,899,889.99	114,977,919.53	-168.62
归属于上市公司股东的现金流量净额	-113,799,544.25	94,195,264.59	-220.77
经营活动产生的现金流量净额	252,539,106.29	494,464,304.49	-47.35
投资活动的现金流量净额	-3.14	8.02	减少31.66个百分点
筹资活动的现金流量净额	-0.14	63.33	-157.67